

Tønner & Guldager Vibrationsteknik ApS

Bogensevej 6

4200 Slagelse

CVR-nummer 27771718

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. februar 2018



Leif Tønner Jørgensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Tønner & Guldager Vibrationsteknik ApS
Bogensevej 6
4200 Slagelse

Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 27771718
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Direktion

Leif Tønner Jørgensen
Kim Holst Guldager

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i virksomheden er udvikling, produktion og servicering af vibrationsteknik for kunder i fremstillingsindustrien i hele landet. Produktprogrammet inden for vibrationsteknik og tilfødeløsninger består blandt andet af vibrationsfødere, cirkulærfødere og lineærfødere samt silofødere til massefremstillingsindustrien. De vigtigste markedssegmenter (slutbruger) er medico, legetøjsfremstilling, varmeregulering og pumpeteknik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Forventningerne til 2016/17 er indfriet, hvilket har resulteret i et overskud på 639 TDKK, mod et overskud på 859 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 1.953 TDKK

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau i 2017/18, selvom der er ændringer i tilgangen af ordre. Ledelse kan pt. se 3 mdr. frem i modsætning til sidste år, hvor der lå ordre 6 mdr. frem. Selskabets ledelse er tilige ved at finde nye kunder og har allerede succes med nye kunder i medicinalindustrien, der efterspørger selskabets produkter.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	2.789.315	2.832
1	Personaleomkostninger	-1.852.452	-1.582
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-73.033	-84
	Resultat før finansielle poster	863.830	1.166
	Indtægter af andre kapitalandele	3.039	0
	Finansielle indtægter	0	1
	Finansielle omkostninger	-45.924	-64
	Resultat før skat	820.945	1.102
	Skat af årets resultat	-181.633	-243
	Årets resultat	639.312	859
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	211.600	300
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	0	202
	Overført resultat	427.712	357
	Resultatdisponering i alt	639.312	859

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. september		
	Grunde og bygninger	2.772.105	2.837
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.192	8
	Materielle anlægsaktiver	2.799.297	2.845
	Anlægsaktiver i alt	2.799.297	2.845
	Råvarer og hjælpematerialer	310.705	284
	Varebeholdninger	310.705	284
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.850	737
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	430.395	467
	Periodeafgrænsningsposter	11.640	12
	Tilgodehavender	475.885	1.216
	Andre værdipapirer og kapitalandele	34.788	0
	Værdipapirer og kapitalandele	34.788	0
	Likvide beholdninger	416.462	0
	Omsætningsaktiver i alt	1.237.839	1.500
	Aktiver i alt	4.037.136	4.345

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	1.616.232	1.189
	Foreslået udbytte	211.600	300
3	Egenkapital i alt	1.952.832	1.614
	Hensættelser til udskudt skat	160.180	139
	Hensatte forpligtelser	160.180	139
	Gæld til realkreditinstitutter	1.398.064	1.484
4	Langfristede gældsforpligtelser	1.398.064	1.484
	Gæld til realkreditinstitutter	85.431	83
	Kreditinstitutter	0	405
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.065	118
	Selskabsskat	156.765	127
	Anden gæld	163.798	375
	Kortfristede gældsforpligtelser	526.060	1.108
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	2.084.304	2.732
	Passiver i alt	4.037.136	4.345
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16			
	DKK	1.000 DKK			
1	Personaleomkostninger				
	Løn og gager	1.488.675	1.317		
	Pensioner	216.291	118		
	Andre omkostninger til social sikring	58.791	63		
	Øvrige personaleomkostninger	88.696	85		
	Personaleomkostninger i alt	1.852.452	1.582		
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	4	4		
2	Igangværende arbejder for fremmed regning				
	Igangværende arbejder for fremmed regning	430.395	641		
	Modtaget aconto faktureringer	0	-174		
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	430.395	467		
3	Egenkapital	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	1.189	300	1.614
	Udbetalt udbytte	0	0	-300	-300
	Årets resultat	0	428	212	639
	Egenkapital ultimo	125	1.616	212	1.953
4	Langfristede gældsforpligtelser				
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.248.136	1.332		
5	Eventualforpligtelser				
	Medarbejderforpligtelse:				
	Selskabet har de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser på deres ansatte.				
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
	Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 1.483 TDKK, er der tinglyst pant i ejendom. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med 2.772 TDKK.				

	2016/17	2015/16
Noter	DKK	1.000 DKK

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 TDKK med pant i ejendom. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med 2.772 TDKK.
